1

ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                                 
Số:         /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày      tháng 3 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt bổ sung danh sách các tổ chức

sử dụng dịch vụ môi trường rừng phải chi trả tiền dịch vụ
môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 3938/QĐ-BNN-TCLN ngày 09/10/2018 của Bộ
Nông nghiệp và PTNT về việc công bố diện tích rừng thuộc các lưu vực làm cơ
sở thực hiện chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 69/TTr-SNN ngày
13/3/2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh sách các tổ chức sử dụng dịch vụ môi
trường rừng phải chi trả tiền dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Bình
Định, cụ thể như sau:

I. Tổ chức sử dụng dịch vụ môi trường rừng do Quỹ Bảo vệ và Phát
triển rừng Việt Nam thu và điều phối

1. Công ty Cổ phần Tiên Thuận (Nhà máy thủy điện Tiên Thuận).

- Thời gian bắt đầu thực hiện chi trả năm 2016.

2. Công ty Cổ phần Thủy điện Văn Phong (Nhà máy thủy điện Văn
Phong).

- Thời gian bắt đầu thực hiện chi trả năm 2016.

3. Công ty Cổ phần VRG Phú Yên (Nhà máy thủy điện La Hiêng 2).

 - Thời gian bắt đầu thực hiện chi trả năm 2019.

 II. Tổ chức sử dụng dịch vụ môi trường rừng do Quỹ Bảo vệ và Phát
triển rừng tỉnh Bình Định thu

1. Công ty TNHH Một thành viên Cấp nước SenCo Bình Định.

- Thời gian bắt đầu thực hiện chi trả năm 2016.

2. Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn Bình Định.

2

- Thời gian bắt đầu thực hiện chi trả năm 2016.

(Cụ thể danh sách các tổ chức nêu trên như phụ lục kèm theo).

 Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chỉ đạo Quỹ Bảo vệ và Phát triển
rừng tỉnh Bình Định phối hợp với các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ sung
Quyết định số 2355/QĐ-UBND ngày 29/8/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định,
Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Bình Định và Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                        KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, K13 (25b).

                                                                                                                                Trần Châu

1

      ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phú

Phụ lục

DANH SÁCH BỔ SUNG CÁC TỔ CHỨC SỬ DỤNG DỊCH VỤ MÔI TRƯỜNG RỪNG
PHẢI CHI TRẢ TIỀN DỊCH VỤ MÔI TRƯỜNG RỪNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      tháng 3 năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định)

TT Tổ chức sử dụng dịch
vụ môi trường rừng

Địa chỉ liên lạc Đối tượng và loại dịch vụ

phải trả tiền dịch vụ

môi trường rừng

Tên công
trình

Ghi chú

I Do Quỹ Bảo vệ và

Phát triển rừng Việt
Nam thu và điều phối

1
Công ty Cổ phần VRG
Phú Yên

Thành phố Tuy
Hòa, tỉnh Phú Yên

Cơ sở sản xuất thủy điện phải chi trả tiền

dịch vụ về bảo vệ đất, hạn chế xói mòn và
bồi lắng lòng hồ, lòng suối, điều tiết và

duy trì nguồn nước cho sản xuất thủy điện.

Nhà máy

thủy điện
La Hiêng

2.

Diện tích cung ứng DVMTR trên

địa bàn tỉnh thuộc xã Canh Liên,
huyện Vân Canh. Bắt đầu thực hiện

chi trả năm 2019.

2

Công ty Cổ phần Tiên

Thuận.

31 Ngô Mây, thành

phố Quy Nhơn,
tỉnh Bình Định

Cơ sở sản xuất thủy điện phải chi trả tiền
dịch vụ về bảo vệ đất, hạn chế xói mòn và

bồi lắng lòng hồ, lòng suối, điều tiết và
duy trì nguồn nước cho sản xuất thủy điện.

Nhà máy
thủy điện

Tiên
Thuận

Diện tích cung ứng DVMTR trên
địa bàn tỉnh thuộc huyện Tây Sơn,

huyện Vĩnh Thạnh. Bắt đầu thực
hiện chi trả năm 2016.

3 Công ty Cổ phần Thủy
điện Văn Phong

71 Biên Cương,
thành phố Quy

Nhơn, tỉnh Bình
Định

Cơ sở sản xuất thủy điện phải chi trả tiền
dịch vụ về bảo vệ đất, hạn chế xói mòn và

bồi lắng lòng hồ, lòng suối, điều tiết và
duy trì nguồn nước cho sản xuất thủy điện.

Nhà máy
thủy điện

Văn Phong

Diện tích cung ứng DVMTR trên
địa bàn tỉnh thuộc huyện An Lão,
Hoài Ân, Tây Sơn, Phù Cát, Vĩnh

Thạnh. Bắt đầu thực hiện chi trả
năm 2016.

2

TT Tổ chức sử dụng dịch
vụ môi trường rừng

Địa chỉ liên lạc Đối tượng và loại dịch vụ

phải trả tiền dịch vụ

môi trường rừng

Tên công
trình

Ghi chú

II
Do Quỹ Bảo vệ và

Phát triển rừng tỉnh
Bình Định thu

1

Công ty TNHH Một

thành viên Cấp nước
SenCo Bình Định

Tổ 1, khu vực 8,
Phưởng Trần

Quang Diệu, thành
phố Quy Nhơn,

Bình Định

Cơ sở sản xuất và cung cấp nước sạch phải

chi trả tiền dịch vụ về điều tiết và duy trì
nguồn nước cho sản xuất nước sạch.

-

Vị trí khai thác nước thô tại các bãi
giếng thuộc các địa điểm: P. Trần

Quang Diệu, tp. Quy Nhơn; xã
Phước An, xã Phước Thành và thị

trấn Diêu Trì, huyện Tuy Phước.
Bắt đầu thực hiện chi trả năm 2016.

2

Trung tâm Nước sạch

và Vệ sinh môi trường
nông thôn Bình Định.

118 Nguyễn Huệ,

thành phố Quy
Nhơn, tỉnh Bình

Định

Cơ sở sản xuất và cung cấp nước sạch phải

chi trả tiền dịch vụ về điều tiết và duy trì
nguồn nước cho sản xuất nước sạch.

-

Vị trí khai thác nước tại: huyện An

Nhơn, Tây Sơn, Tuy phước, Phù
Cát, Phù Mỹ tỉnh Bình Định. Bắt

đầu thực hiện chi trả năm 2016.

	QUYẾT ĐỊNH

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T15:53:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T15:53:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T08:04:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T08:41:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Triêm<trantrongtriem-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-18T08:51:58+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T15:53:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!